64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.236 Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação, por intermédio da Secretaria Municipal
de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório
do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
099/2022/PMC/NOVA DATA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no Fornecimento de Equipamentos Eletrônicos e Assessórios, para os Labora-
tórios Móveis das Unidades Escolares que atendem a modalidade de Educação
Infantil da Rede Municipal, destinado a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) Meses.
A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das pro-
postas de preços e etapa de lances no dia 10/01/2023, às 09:00 horas). O
edital estará disponível nos sites:https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/ www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula Francinara Silva
Sampaio - Pregoeira do Fundo de Educação.

Protocolo: 891641

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº 08/2022-CPL/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS,
torna público para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA DE
ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 08/2022-CPL/PMC, com a data de aber-
tura prevista para o dia 06/01/2023 às 09:00 hs, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Publicidade e Propa-
ganda para atender nas necessidades da Prefeitura Municipal de Curionópolis,
fica adiada para o dia 23/01/2023 às 09:00hs.Curionópolis, 27 de dezembro
de 2022. Elizabeth Botelho da Silva – Presidente CPL.

Protocolo: 891727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, através do seu Ordenador Roberto
Pina Oliveira, no uso de suas atribuições legais, vem homologar e adjudicar
o Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 006/2022 - PMI
-TP cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO MERCADO DA VILA DE MAIAUATÁ, neste Município de Igara-
pé-Miri, para empresa PLASMIRI INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI
- EPP, CNPJ: 21.614.539/0001-00; Valor Global R$ 771.632,45  Homologado
em 27/12 /2022. Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal.

Protocolo: 891642

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Parte: Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-Miri.
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2022.
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Móveis Escolares, como mesa, armá-
rio e quadro branco para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Igarapé-Miri.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua assinatura.
Data da Assinatura: 21 de dezembro de 2022.
Empresas/CNPJ/Itens: J. R. SANTOS NONATO, CNPJ N° 26.561.515/0001-54,
ITENS: 003-R$ 970,00; 005-R$ 650,00; 007-R$ 385,00; 008-R$ 275,00; Em-
presa SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,
CNPJ N° 34.390.049/0001, ITENS: 002-R$ 500,00; 004-R$ 900,00; 006-R$
950,00; Empresa UNIVERSAL MOVEIS LTDA-ME, CNPJ N° 21.041.143/0001-
11, ITEM: 001-R$ 450,00; Empresa Y. C. CORREA, CNPJ N° 20.086.477/0001-
49, ITEM: 009-R$ 220,00.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 891649

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segunda Prorrogação do contrato nº 030.1/2021-PMI-D oriundo
da Dispensa nº 030/2021-PMI-D, objeto: “Locação de imóvel para funciona-
mento da Escola Instituto Nossa senhora Santana”; Locador: Companhia das

Filhas da Caridade de São Vicente de Paulo - Província da Amazônia, CNPJ:
02.971.952/0001-88. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 01/01/2023 a
31/12/2023. Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Janílson oliveira Fonseca
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 891650

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 2° Termo Aditivo de prazo do contrato n° 006.1/2021-PMI-INEX,
oriundo da Inexigibilidade n°006/2021-PMI-INEX, Objeto: A Contratação de
Empresa Especializada Serviços de Locação de Softwares para Gestão de Fo-
lha de Pagamentos e Controle de Pessoal, Empresa: RPM SOLUÇÕES EIRELLI,
CNPJ nº 07.595.701/0001-60; Vigência: 12 meses, a contar de 01/01/2023 a
31/12/2023. Ordenador: Roberto Pina oliveira

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 891644

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 2° Termo Aditivo de prazo do contrato n° 006.2/2021-PMI-INEX,
oriundo da Inexigibilidade n°006/2021-PMI-INEX, Objeto: A Contratação de
Empresa Especializada Serviços de Locação de Softwares para Gestão de Fo-
lha de Pagamentos e Controle de Pessoal, Empresa: RPM SOLUÇÕES EIRELLI,
CNPJ nº 07.595.701/0001-60; Vigência: 12 meses, a contar de 01/01/2023 a
31/12/2023. Ordenador: Janílson Fonseca Oliveira.

Protocolo: 891645

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 2° Termo Aditivo de prazo do contrato n° 009.1/2021-PMI-INEX,
oriundo da Inexigibilidade n°009/2021-PMI-INEX, Objeto: A Contratação de Empre-
sa para Fornecimento de Software para Gestão Escolar, Empresa: M P DE JESUS
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
LTDA, CNPJ nº 14.217.473/0001-50; Vigência: 12 meses, a contar de 01/01/2023
a 31/12/2023. Ordenador: Janílson Fonseca Oliveira.

Protocolo: 891646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 169/2022-FMS

Processo Administrativo n° 26.670/2021-PMM, pregão Eletrônico
(SRP) nº 139/2021-CPL/PMM, Objeto do contrato original: A aquisição de
proteína animal (carne) para atendimentos dos Hospitais e Unidades Vincula-
das ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá. EMPRESA: JR COM. E REPRES.
COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 31.552.803/0001-82.
Objeto do aditivo: Aditivar o valor/quantitativo do referido contrato em 22%
(vinte e dois por cento), correspondente a R$ 128.586,48 (cento e vinte e oito
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), conforme pla-
nilha em anexo, tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 670.070,48
(seiscentos e setenta mil, setenta reais e quarenta e oito centavos). DATA DA AS-
SINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2022. Monica Borchart Nicolau Secretária
Municipal de Saúde Interino de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 891664

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 017/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 17.952/2022-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF DUQUE DE CAXIAS, LOCALIZADA NA RUA
SARGENTO WOLFREDO, Nº 167, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa A AMANCIO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ: 83.858.456/0001-14, vencedora
com o VALOR TOTAL: R$ 1.823.016,55. Assinatura: em 27/12/2022, Secretário
Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 891658
EXTRATO DO 4° ADITIVO

PRAZO ao contrato n° 02/2020 a FCCM e a empresa L & C SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - EPP, Processo Licitatório Nº 21931/2018-Cel/FCCM, Pregão
Presencial De Registro De Preço Nº 001/2018-Cel/FCCM, o objeto do aditivo
é a prorrogação do prazo de vigência do contrato iniciando em 10/01/2023 e
vigência até 10/01/2024.  Vanda Régia Américo Gomes.

Protocolo: 891668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022-SEMGA. Processo Administra-
tivo nº 109/2022-PMMC. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual
Aquisição de Material de Expediente e Informática Visando atender as neces-